*A levél élén:* A király részéről a pápának.

### **1462-1464 (MKL I 46)**

#### **II. Pius pápának**

Egy bizonyos asszonyszemély, tudniillik a néhai Kis Márton özvegye, aki egyébként Pécs városában lakik, a város bíróját és egyes polgárait Szentségek törvényszéke elé idézte. Mivel pedig – különösen mostanában – sem maguk a polgárok, sem uruk, azaz e hely püspöke nem érhet rá (kiváltképp ilyen hossza-

tam longinquis, vacare possint, sed omnes in negotiis fidei et belli apparatus plurimum occupentur, beatitudinem vestram precamur, quatenus dignetur memoratam causam ad partes transmittere cognoscendam; ita et vexatio inutilis precidetur, et justitia nichilominus locum habebit. Altissimus etc.

*A levél élen:* Ad dominum apostolicum rex.

### **1464 augusztus 24. (N 6; DF 293301)**

#### **A Velencei Köztársaság követének**

Mathias Dei gratia rex Hungarie Dalmatie Croatie etc.

Prudens et circumspecte vir nobis dilecte.

Secundum quod per illustrissimum dominum Venetorum de dando nobis in facto fidei subsidio certa promissio facta erat, et nunc per relationem magnifico Joannis Aimo oratoris eiusdem hic existentis superinde certi reddimur.

Mittimus ecce illac ad vos hunc fidelem nostrum venerabilem magistrum Ladislaum prepositum ecclesie omnium sanctorum de castro Vesprimiensi et prothonotarium cancellarie nostre in fide et fidelitate probatum: ut ipse nomine nostro a vobis et manibus vestris pecuniam in sortem subsidii oblatam levet, levationemque celeret, prout res nostre exigunt ad nos ducat.

Quamobrem rogamus vos, quatenus huiusmodi pecuniam manibus prefati magistri Ladislai prepositi nomine nostro ut premisimus, illam recipientis assignare velitis: qua assignata presentes litteras nostras apud vos pro expeditione reservetis. Insuper et dedimus eidem magistro Ladislao potestatem in persona nostra super numero et quantitate pecunie levande, dandi vobis quitantiam et expeditionem.

Datum in progressu nostro exercituali in oppido Zatha in festo beati Bartholomaei anno Domini MCCCCLXIII, regni nostri anno septimo, coronationis vero primo.

*A tergo:* Prudenti ac circumspecto viro secretario vel cuicumque alteri nuntio illustrissimi domini Venetorum, nunc is Segna vel circa constituto nobis dilecto.

dalmas) perekre, hanem mindannyian a hit ügyeivel és a háborús előkészületekkel vannak igencsak elfoglalva, kérjük Szentségeket, hogy méltóztasson az említett ügyet a felekhez megvizsgálásra átküldeni; így a haszontalan zaklatásnak is elejét vesszük, ám az igazságnak is helye lesz. A Magasságos stb.